[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.01.2023
	№ 1-п

	Черемхово

	Об утверждении состава приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нежилых помещений, жилых помещений после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 9 статьи 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования», утверждённым постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 1 февраля 2019 года № 71-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нежилых помещений, жилых помещений после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в следующем составе:
Председатель комиссии: заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения;
Заместитель председателя комиссии: начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования;
Члены комиссии:
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования;
Руководитель органа технической инвентаризации, подготовившего технический паспорт (план) жилого (нежилого) помещения (по согласованию);
Руководитель управляющей компании, осуществляющей управление жилым домом, в котором находится жилое (нежилое) помещение (по согласованию);
Руководитель проектной организации, подготовившей проект переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения (по согласованию);
Глава муниципального образования (по согласованию);
Собственник или представитель собственника жилого (нежилого) помещения (по согласованию).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 25 января 2017 года № 17 «Об утверждении состава приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию нежилых помещений, жилых помещений после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».
3. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в пункте 2 настоящего постановления, о дате признания его утратившим силу, настоящим постановлением.
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Горина Д.В.

Мэр района С.В. Марач
image1.png